СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БЕРЁЗОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КРАСНОЩЁКОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

от  25.12.2020    №  15                                                с. Берёзовка

«О  плане работы Совета
депутатов Берёзовского сельсовета
Краснощековского района Алтайского края»

        Заслушав  и обсудив вопрос «Об утверждении планов работы  Совета депутатов Берёзовского сельсовета   на 2021 год», Совет депутатов Берёзовского сельсовета РЕШИЛ :

    1.Утвердить планы работы  Совета депутатов Берёзовского сельсовета   на 2021 год.
    2.Разрешить Администрации Берёзовского  сельсовета вносить изменения и дополнения при необходимости в планы  работы .
    3.Настоящее решение обнародовать в установленном Уставом муниципального образования Берёзовский сельсовет Краснощёковского района Алтайского края порядке.

Глава сельсовета                                         А.Г. Иньшин

                                                                      Приложение №1
                                                                    к решению Совета
                                                                          депутатов Берёзовского
                                                     сельсовета
                                                                                    от 25 декабря 2020 года №

ПЛАН
работы Совета депутатов Берёзовского сельсовета
на 2021 год

     Важнейшей задачей сельсовета является неуклонное выполнение закона Российской Федерации «Об основах местного самоуправления в Р.Ф.», закона Алтайского края «Об основах местного самоуправления в Алтайском крае», Устав сельсовета и других законодательных актов. Берёзовский сельсовет депутатов в своей практической деятельности в 2021 году должен сосредоточить основное внимание на следующие основные направления организаторской, политико-воспитательной и культурно-массовой работе.
· Повышение роли депутатов сельсовета, хозяйственное развитие сельсовета экономное расходование электроэнергии, топлива, борьбы с бесхозяйственностью в укреплении связи с избирателями, усиление влияния на работе общественных организаций.
· Совершенствование всех форм организаций своей работе, улучшение подготовки проведения сессии депутатов сельсовета, развитие инициативы депутатов в их работе в Совете и на избирательных округах.
· Выполнение бюджета сельского Совета в 2021 г. И на дальнейшее укрепление финансовой дисциплины.
· Обеспечить улучшение торгового, бытового, медицинского, культурного обеспечения и социальной защиты населения.
· Расширение гласности деятельности с общественной деятельности организаций и правопорядка.
·  Совершенствование практики работы по делопроизводству с письмами и обращениями граждан.
  День проведения сессии определить: среда, время проведения с 14-17 часов. В соответствии с Уставом муниципального образования Берёзовский сельсовет очередные сессии Совета депутатов созываются не реже оного раза в квартал.

	Время проведения
сессии
	Наименование вопросов, вносимых на рассмотрение сессии Совета депутатов
	Ответственные за подготовку вопросов

	1 квартал

	март
	О ранее принятых решениях

	О расходе средств по водоснабжению
	Глава адм.с/с

	Об исполнении бюджета за 2020 год
	Гл.адм.с/с

	Отчет о работе депутатов
	Глава с/с

	Отчет о работе главы администрации за 2020 год
	Глава адм. с/с

	Корректировка НПА в следующих сферах: бюджетное законодательство, противодействие коррупции, по вопросам организации местного самоуправления, административные правонарушения
	Совет депутатов

	2 квартал

	Апрель-май
	О выполнении ранее принятых решений
	Глава адм. с/с

	О мероприятиях по санитарному состоянию и благоустройству села на весенне-летний период

	О летнем отдыхе детей
	Директор школы

	О мероприятиях по подготовке школы, СДК, котельной к работе в зимний период
	Глава адм. с/с

	Отчет депутатов на избирательном округе
	Депутаты

	3 квартал

	сентябрь
	О выполнении ранее принятых решений

	Об исполнении бюджета за 1 полугодие
	Гл.адм.с/с

	О подведении итогов по благоустройству

	Отчет депутатов на избирательных округах
	Депутаты

	О работе участкового инспектора
	Уч.инспектор

	4 квартал

	декабрь
	О выполнении ранее принятых решений
	Вед.специалист

	Об утверждении бюджета на 2022 г.
	Глава адм.с/с